UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 782 de 08 de dezembro de 2017

Retifica o Edital nº 712 de 09 de novembro de 2017 de Acesso aos Cursos de

Licenciatura em Letras-Libras para o ano de 2018.

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas atribuições

legais, torna público o presente Edital, contendo retificação ao Edital nº 712, publicado no

DOU 220 de 17 de novembro de 2017, de Acesso aos Cursos de Graduação em 2018 com

vagas a serem ocupadas pelo Sistema de Seleção Unificada do MEC-SiSU/MEC.

Art.1º - Inclui o inciso III, parágrafos (§) 1º e 2º, ao artigo 8º do Edital nº 712 de 17 de

Novembro de 2017, conforme redação a seguir:

III - Para concorrer às vagas dos cursos Bacharelado em Letras-Libras e Licenciatura em

Letras-Libras, o candidato deverá realizar a inscrição no endereço eletrônico

http://www.acessograduacao.ufrj.br, em datas e horários a serem divulgados no mesmo

endereço.

§ 1º. A UFRJ não se responsabiliza por inscrição não realizada por fatores de

ordem técnica que prejudiquem os computadores ou impossibilitem a

transferência de dados, por outras falhas de comunicação ou por

congestionamento das linhas de comunicação.

§ 2º. A inscrição efetuada de forma diferente da estabelecida no inciso III  deste

artigo não será considerada.

Art.2º. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 712, publicado no DOU 220 de

17 de novembro de 2017.

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2017.

Roberto Leher

Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro

http://www.acessograduacao.ufrj.br/